
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

4
η
  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

Αλ. Συµεωνίδη αρ. 2 
Τ.Κ.  546 39 

 

A Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

πρακτικών της υπ’αριθµ. 24
ης

/15.07.2019 Συνεδρίασης 

του ∆ιοικητικού Συµβουλίου       

  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ:  

 

ΘΕΜΑ  8
ο
: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών συνοπτικού διαγωνισµού για 

την προµήθεια γάζας βάµβακος, προϋπολογισµού 18.972,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  για την κάλυψη των αναγκών ενός 
έτους, µε δικαίωµα προαίρεσης σύµφωνα µε τον πίνακα 
προγραµµατισµού Προµηθειών και Υπηρεσιών για το 
διαχειριστικό έτος 2019 του Νοσοκοµείου. 

 

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο έχοντας υπόψη την υπ’ αριθµ. πρωτ. 
14070/04.07.2019 εισήγηση της ∆ιοικητικής – Οικονοµικής ∆ιευθύντριας στην 
οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 
«Θέτουµε υπόψη σας: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3329/2005 (Φ.Ε.Κ. 81/4.4.2005 τεύχος Α΄), 
2. τις διατάξεις του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/9.2.2007 τεύχος Α, 
3. το Ν. 4281/2014, «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, 

οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις», 
4. το Ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρµογή της συµφωνίας 

δηµοσιονοµικών στόχων και διαρθρωτικών µεταρρυθµίσεων και άλλες 
διατάξεις.», 

5. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. τις διατάξεις του Νόµου 4472/2017 (Α΄74) Συνταξιοδοτικές διατάξεις ∆ηµοσίου 
και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, µέτρα εφαρµογής των 
δηµοσιονοµικών στόχων και µεταρρυθµίσεων, µέτρα κοινωνικής στήριξης και 
εργασιακές ρυθµίσεις, Μεσοπρόθεσµο Πλαίσιο ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 
2018-2021 και λοιπές διατάξεις(ΦΕΚ Α' 74/19-5-2017), 

7. τις διατάξεις του άρθρου 4 του Νόµου 4542/2018 (ΦΕΚ 95/Α/01-06-2018)  
«Ρυθµίσεις για την ΕΚΑΠΥ», 

8. το απόσπασµα των πρακτικών της  υπ’ αριθµ. 10ης /28-03-2019 Συνεδρίασης 
του ∆Σ (θ. έκτακτο 15ο ) και της απόφαση που λάβατε σχετικά µε την 
κατάρτιση του πίνακα προγραµµατισµού έτους 2019 µέρος του οποίου 
αποτελεί και η συγκεκριµένη προµήθεια έως το ύψος των 18.972,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ, 

9. την υπ’ αρίθµ. 9074/18-4-2019 Απόφαση ∆ιοικήτριας για ορισµό µελών 
επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών για την προµήθεια γάζας 
βάµβακος  για την κάλυψη των αναγκών ενός έτους ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΒΑΛΑΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΚΟΣΙ∆ΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΣΙΩΠΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 64ΒΨ469ΗΔΧ-Τ1Π



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΕΠΙΜ. Α΄ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΠΑΝΤΑ ΓΛΥΚΕΡΙΑ, ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ∆ΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
 

10. το υπ’ αρίθµ. 10771/20-05-2019 σώµα τεχνικών προδιαγραφών για την 
προµήθεια γάζας βάµβακος για την κάλυψη των αναγκών ενός έτους 
µεταφοράς στο οποίο αναφέρονται: 
 
ΘΕΜΑ:<< Σύνταξη τεχνικών προδιαγραφών συνοπτικού διαγωνισµού 

προµήθειας γάζας βάµβακος>> 

 

Σήµερα, 20 Απριλίου 2019 συνήλθε η επιτροπή σύνταξης τεχνικών 
προδιαγραφών συνοπτικού διαγωνισµού προµήθειας γάζας βάµβακος, , 
σύµφωνα µε την υπ.΄αριθµ΄.πρωτ.9074/18-4-2019 απόφαση της ∆ιοικητού του 
Νοσοκοµείου, προκειµένου να συντάξει τις τεχνικές προδιαγραφές γάζας 
βάµβακος, προϋπολογισµού 18,972,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ για τις 
ανάγκες ενός έτους, µε δικαίωµα προαίρεσης σύµφωνα µε τον πίνακα 
προγραµµατισµού Προµηθειών και Υπηρεσιών για το διαχειριστικό έτος 2019 
του Νοσοκοµείου. 

 
1. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

Η απορροφητική γάζα βάµβακος είναι ύφασµα βάµβακος απλής ύφανσης που 
έχει υποστεί πλήρη λεύκανση και κάθαρση. 

 
2. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

Η υπό προµήθεια γάζα θα πρέπει να πληροί τους όρους του εναρµονισµένου 
προτύπου ΕΝ 14079 : 2003 και ειδικότερα να είναι τελείως λευκή, άοσµη, 
απαλλαγµένη από κόλλες, ελαττώµατα της ύφανσης (σχίσµατα, παραφασάδες, 
συσσωµατώµατα κλωστών κ.λ.π.) και να µην παρουσιάζει κατά τόπους 
ρυπαρή εµφάνιση από οποιεσδήποτε ουσίες (µηχανέλαια κ.λ.π.). 
Να είναι σιδερωµένη και να µην είναι ή να φαίνεται λοξοϋφασµένη (η γωνία 
σύγκλισης του στήµονα µε την κρόκη να είναι 90ο  µοίρες). 
Ως προς τον αριθµό των κλωστών ανά τετραγωνικό εκατοστόµετρο να ανήκει 
στον πέµπτο τύπο του πίνακα 1 του προτύπου ΕΝ 14079 : 2003. 
Αριθµός κλωστών ανά τετραγωνικό εκατοστόµετρο (cm2)  18 
Κλωστές κατά στήµονα ανά 10 εκατοστά (cm)   100 ± 5 
Ελάχιστο φορτίο θραύσης σε Newtons ανά 5 εκατοστά (cm)      
στη διεύθυνση του στήµονα      50 
Κλωστές κατά κρόκη ανά 10 εκατοστά (cm)    80 ± 5 
Ελάχιστο φορτίο θραύσης σε Newtons ανά 5 εκατοστά (cm)  
στη διεύθυνση της κρόκης      30 
Ελάχιστη µάζα σε γραµµάρια ανά τετραγωνικό µέτρο (gr/m2) 24 
 
3. ∆ΙΑΣΤΑΣΕΙΣ – ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

Οι γάζες θα έχουν πλάτος 90 ( + - 1% ) εκατοστά (cm) και µήκος 100 (+ - 1%) 
µέτρων (m). 
Οι γάζες θα είναι συσκευασµένες σε πακέτα µε µορφή αναδίπλωσης (ΖΙΚ-
ΖΑΚ) του ενός (1) µέτρου  ή σε φύλλα µε τη µία διάσταση 90 cm σε 
απαραβίαστη συσκευασία ανά πακέτο των 100 µέτρων. 
Τα υλικά συσκευασίας δεν πρέπει να επηρεάζουν το περιεχόµενο, πρέπει να 
παρέχουν προστασία από την υγρασία, τη ρύπανση και να αντέχουν στη 
µεταφορά. 

 Επί του εξωτερικού περιβλήµατος θα αναγράφονται τα παρακάτω : 
1. Τα στοιχεία του εργοστασίου παραγωγής 

ΑΔΑ: 64ΒΨ469ΗΔΧ-Τ1Π



2. Το είδος του περιεχοµένου  
               3.  ηµεροµηνία  παραγωγής  
               4. Ο αριθµός παρτίδας 

         5. Οι διαστάσεις (µήκος και πλάτος) 
   6. ΄Ενδειξη  ΚΡΑΤΙΚΟ ΕΙ∆ΟΣ µε ανεξίτηλη κόκκινη µελάνη 
   7. Η σήµανση πιστότητας CE 
 

          4. ΕΛΕΓΧΟΙ 
Η ταυτοποίηση της απορροφητικής γάζας βάµβακος καθώς και οι έλεγχοι θα 
γίνονται σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο εναρµονισµένο πρότυπο ΕΝ 14079 
: 2003 που αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσας προδιαγραφής. 
Ο µακροσκοπικός έλεγχος γίνεται από την επιτροπή παραλαβής και σε 
ποσοστό 10% της προσκοµισθείσας ποσότητας. Για τον εργαστηριακό έλεγχο, 
η επιτροπή  
παραλαβής ξεχωρίζει την αναγκαία ποσότητα δείγµατος την οποία αποστέλλει 
για έλεγχο στα αρµόδια εργαστήρια (Ε.Ο.Φ., Γ.Χ.Κ. κ.λ.π.). 
Τα δείγµατα και τα έξοδα του εργαστηριακού ελέγχου βαρύνουν τον   
προµηθευτή.  
           

      5 . ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  

  

1. Οι προµηθευτές µε την προσφορά τους πρέπει να δηλώνουν τα στοιχεία 
(επωνυµία, τόπος) του εργαστηρίου κατασκευής του επιδεσµικού υλικού που 
θα πραγµατοποιήσει την ύφανση και τις λοιπές επεξεργασίες (υδροφιλία, 
λεύκανση, ξήρανση κ.λ.π) και το οποίο θα διαθέτει άδεια-βεβαίωση 
δυνατότητας παραγωγής επιδεσµικού υλικού από τον Ε.Ο.Φ. ή αντίστοιχης 
επίσηµης Αρχής και βεβαίωση από τον κοινοποιηµένο οργανισµό ότι τα 
προϊόντα του προµηθευτή κυκλοφορούν στο εµπόριο µε τη σήµανση CE. 
Αντίγραφο της ανωτέρω αδείας και βεβαίωσης θα κατατίθεται µε την 
προσφορά. 

 

6. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ∆ΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΓΑΖΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ 

Υ∆ΡΟΦΙΛΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ 

 
 Απαιτούµενη ποσότητα σε µέτρα: 188.800 
 Τιµή µέτρου καθαρή: € 0,081, µε ΦΠΑ: € 0,01944 
 ΦΠΑ: 24% 
 Σύνολο ∆απάνης µε ΦΠΑ:18.963,072 € 
 Τιµή Παρατηρητηρίου Τιµών ΕΠΥ: 0,10044/µέτρο µε ΦΠΑ  

                                                                      Η Επιτροπή………… 
        

11. το υπ’ αρίθµ. 10771/21-5-2019 έγγραφο του Γραφείου Προµηθειών σχετικά µε 
την αποστολή των τεχνικών προδιαγραφών στη σελίδα του ΕΣΗ∆ΗΣ για 
διαβούλευση, 

12. το υπ’ αρίθµ. 12367/10-6-2019 έγγραφο σχετικά µε τα αποτελέσµατα της 
διαβούλευσης, 

13. το υπ’ αρίθµ. 14070/3-7-2019 έγγραφο της επιτροπής σύνταξης τεχνικών 
προδιαγραφών σύµφωνα µε το οποίο η τριµελής επιτροπή λαµβάνοντας 
υπόψη ότι δεν υπάρχουν σχόλια στη διαβούλευση των αρχικών 
προδιαγραφών εµµένει σε αυτές και 
     εισηγούµαστε 
α) την έγκριση του  υπ’ αρίθµ. πρωτ.  10771/20-5-2019 εγγράφου τεχνικών 
προδιαγραφών για την προµήθεια γάζας βάµβακος για την κάλυψη των 
αναγκών ενός έτους, cpv: 33141114-2, προϋπολογισµού 18.972,00€ 
συµπεριλαµβανόµενου το ΦΠΑ. 
 

ΑΔΑ: 64ΒΨ469ΗΔΧ-Τ1Π



β) τη διενέργεια Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού για την προµήθεια γάζας βάµβακος 
προϋπολογισµού 18.972,00€ συµπεριλαµβανόµενου  ΦΠΑ για την κάλυψη 
των αναγκών ενός έτους, µε δικαίωµα προαίρεσης σύµφωνα µε τον πίνακα 
προγραµµατισµού Προµηθειών και Υπηρεσιών για το διαχειριστικό έτος 2019 
του Νοσοκοµείου.» 
 

 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και µετά τη  διεξοδική 
συζήτηση µεταξύ των µελών του  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
α) Την έγκριση του  υπ’ αρίθµ. πρωτ.  10771/20-5-2019 εγγράφου τεχνικών 
προδιαγραφών για την προµήθεια γάζας βάµβακος για την κάλυψη των αναγκών 
ενός έτους, cpv: 33141114-2, προϋπολογισµού 18.972,00€ συµπεριλαµβανόµενου 
το ΦΠΑ. 

 
β) Τη διενέργεια Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού για την προµήθεια γάζας βάµβακος 
προϋπολογισµού 18.972,00€ συµπεριλαµβανόµενου  ΦΠΑ για την κάλυψη των 
αναγκών ενός έτους, µε δικαίωµα προαίρεσης σύµφωνα µε τον πίνακα 
προγραµµατισµού Προµηθειών και Υπηρεσιών για το διαχειριστικό έτος 2019 του 
Νοσοκοµείου. 

 
γ) Την άµεση επικύρωση της απόφασης. 
 

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

    
 

    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ 
 

 
Π. ΜΑΡΑΠΙ∆ΗΣ 
 
 
Ν. ΜΠΑΡΜΠΕΤΑΚΗΣ 
 
 
Α. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ 

     Ακριβές Απόσπασµα 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 
        
 
       ΑΜΑΛΙΑ ΘΑΝΟΥ 

  

 

ΑΔΑ: 64ΒΨ469ΗΔΧ-Τ1Π


		2019-07-23T08:36:23+0300
	Athens




